
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 750 DE 24 DE JULHO DE 2020 

 
 

Convalida substituição 
e designa responder. 

 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 78/2020-PROEXT/IFPE com despachos exara-
dos, 
 

 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Convalidar a substituição efetivada no período de 20 a 23/07/2020 pelo servidor PHILIPE 
MICHEL SILVA SOARES, matrícula SIAPE nº 1806880, CPF nº 075.492.844-66, na função de Diretor de 
Extensão da PROEXT desta Instituição Federal de Educação, em virtude do afastamento do titular por 
motivo de férias. 
 

Art. 2º Designar o servidor acima mencionado para responder pelo expediente da Diretoria de 
Extensão da PROEXT desta Instituição Federal de Ensino, no período de 24/07/2020 a 03/08/2020, pelo 
motivo constante no Art. 1º desta Portaria. 
 
 Art. 3º Revogar as disposições em contrário. 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR 
Reitor 


		2020-07-24T21:46:11-0300
	JOSE CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449




